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MODÈLES RÉDUITS DE VOITURE   n° 1  à  21 

 

 

1 

80 € 

DINKY TOYS France. LOT comprenant : Simca Chambord et Renault Floride. 

Joint :  JMK. Modèle Gauthier-Wehrlé. 

  

2 

 

105 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT 2 unités comprenant : un Camion Simca Cargo 

miroitier Saint-Gobain (édité à partir d'avril 1956), avec sa boîte en l'état. Un camion 

Simca Cargo déménageur Bailly", avec sa boîte en l'état. 

  

3 

 

 

205 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT 5 unités comprenant : Un coupé Volkswagen 

Karmann-Ghia avec glaces, dans sa boîte. Un coupé Mercedes 190 S.L, dans sa boîte 

(pneus manquants). Une voiture Ford Vedette 54, dans sa boîte en l'état. Une voiture 

Studebaker Commander, dans sa boîte en l'état (deux pneus manquants). Une voiture 

Chrysler New Yorker, dans sa boîte en l'état (pneus manquants). 

  

4 

 

 

460 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT 8 unités comprenant : une voiture 2 cv Vespa 

400 avec glaces, dans sa boîte (pneus manquants). Une voiture Simca 9 Aronde, dans sa 

boîte en l'état. Une voiture 2 cv Citroën, dans sa boîte en l'état. Deux voitures Berline 

403 Peugeot, dans leurs boîtes en l'état. Une voiture Citroën DS 19, dans sa boîte en 

l'état. Une voiture Renault Dauphine, dans sa boîte en l'état.  

Joint : une voiture 2 cv Citroën (sans boîte). 

  

5 

 

 

250 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT 5 unités comprenant : un camion plateau Berliet 

avec container, dans sa boîte en l'état. Fourgon publicitaire tôlé Peugeot D.3.A. "lampe 

Mazda", dans sa boîte en l'état. Camionnette Citroën 1200kg, dans sa boîte en l'état. Un 

tracteur Willème avec semi-remorque Fardier, dans sa boîte en l'état (manque une partie 

de la boîte et les rondins de bois). Une remorque bâchée, dans sa boîte en l'état. 

  

6 

 

30 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT 4 unités comprenant : un tank E.B.R. Panhard 

(manque un pneu et une partie du canon). Un char A.M.X. (manque les chenilles et 

accidents). Deux Jeep Willis (accidents, manque les pare-brise, un pneu et un volant). 

(sans boîtes) 

  

7 

 

170 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT 5 unités comprenant : un tracteur Panhard et 

une citerne Titan "Esso". Un camion citerne "Esso". un tracteur Panhard et une 

remorque "SNCF". Un camion dépanneur "Dinky service". Un camion remorque. (sans 

boîtes) 

  

8 

 

300 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT 9 unités comprenant : une Peugeot 203. Une 

Simca 8 sport. Une Citroën 11BL. Une Plymouth belvédère. Un taxi Ford Vedette. Une 

Ford Vedette (manque les pneus, peinture très abimée). Une Studebaker Commander. 

Une Buick Roadmaster. Une Simca Versailles. (sans boîtes) 

  

9 

 

155 € 

DINKY TOYS France. 1/43ème. LOT comprenant une auto-échelle de pompiers 

Delahaye, dans sa boîte. Panneaux de signalisation de ville, dans sa boîte. Panneaux de 

signalisation de route, dans sa boîte (un panneau cassé).  

Joint : Catalogue Dinky Toys des nouveautés d'avril 1956. 

  

10 

 

350 € 

DINKY TOYS England. LOT 5 unités comprenant : une voiture Studebaker Land 

Cruiser, dans sa boîte. Voiture Estate Car, dans sa boîte. Voiture Austin Somerset 

Saloon, dans sa boîte. Voiture Ford Fordor Sedan, dans sa boîte en l'état. Voiture de 

sport M.G. Midget Sports, dans sa boîte en l'état. 
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11 

 

 

280 € 

DINKY TOYS England. 1/43ème. LOT 5 unités comprenant : un camion publicitaire 

Bedford 10 cwt Van "Ovaltine", dans sa boîte en l'état. Un camion publicitaire Bedford 

10 cwt Van "Kodak", dans sa boîte en l'état. Une fourgonnette publicitaire Austin Van 

"Nestlé's", dans sa boîte en l'état. Une fourgonnette Telephone Service Van, dans sa 

boîte en l'état. Un camion publicitaire Morris 10 cwt Van "Have a Capstan" (sans 

boîte). 

  

12 

 

 

310 € 

DINKY TOYS England. 1/43ème. LOT 5 unités comprenant : une voiture Packard 

Convertible, dans sa boîte en l'état. (manque le chauffeur). Une voiture Austin Atlantic 

Convertible, dans sa boîte en l'état. Une voiture Jaguar XK120 Coupé, dans sa boîte en 

l'état. Une voiture Hudson Hornet Sedan avec fenêtres, dans sa boîte en l'état. Une 

voiture Hudson Commodore Sedan, dans sa boîte en l'état. 

  

13 

 

 

200 € 

DINKY TOYS England. 1/43ème. LOT 6 unités comprenant : un camion Forward 

Control Lorry, dans sa boîte en l'état. Un camion Bedford Truck, dans sa boîte en l'état. 

Un camion benne Muir-Hill Dumper truck avec conducteur, dans sa boîte en l'état. Un 

tracteur agricole Massey Harris avec conducteur (sans boîte). Un véhicule de chantier 

Aveling Barford avec conducteur (sans boîte). Un engin agricole Massey Harris 

"Manure Spreader" (sans boîte). Un râteau à foin (sans boîte). 

  

14 

 

 

220 € 

DINKY TOYS England. 1/43ème. LOT 10 unités comprenant : un taxi anglais Austin 

avec chauffeur. Une voiture Volkswagen Coccinelle Ovale. Une voiture de police 

Mersey Tunnel. Une voiture Vanguard. Une ambulance Daimler. Une voiture Hillman 

Minx, sans roues. Une voiture Rover 75. Un autobus anglais. Une voiture de course 

Bristol 450 (sans pneus). Une voiture Cadillac Eldorado (manque les deux pneus avant). 

(sans boîtes) 

  

15 

 

 

105 € 

NOREV France. 1/43ème. LOT 6 unités comprenant une voiture 2CV Citroën, dans sa 

boîte en l'état (manque les pneus). Une voiture 4CV Renault. Une voiture Simca 9 

Aronde. Une voiture Citroën 15 six familiale (manque les roues, accidents au pare-

chocs arrière). Une voiture Vedette 54. Une voiture DS 19.  

Joint : une boîte de 2CV Citroën. 

  

16 

 

 

220 € 

CIJ France. 1/43ème. LOT 10 unités comprenant une voiture Dyna Junior. Dans sa 

boîte. Une voiture Colorale Savane. Dans sa boîte. Un tracteur grue Renault. Dans sa 

boîte en l'état. Une voiture 4 cv Renault (manques à la peinture). Une voiture Dauphine 

Renault (manques à la peinture). Une fourgonnette Renault 300kgs. Un car Renault 

(manque les pneus). Une fourgonnette ambulance municipale Renault 1000kgs (manque 

un pneu). Un tracteur routier Renault. Un cabriolet De Rovin. (pare brise manquant). 

  

17 

60 € 

QUIRALU France. 1/43ème. LOT 2 unités comprenant : une voiture Isetta Velam. 

Dans sa boîte d'origine. Une voiture Simca Marly. 

  

18 

 

 

190 € 

JRD France. 1/43ème. LOT 7 unités comprenant : un tracteur Berliet et semi-

remorque "Kronenbourg". Une fourgonnette 2cv Citroën "secours routier français, 

touring club de France" (manques les pneus et l'essieu arrière).  

Joint : une voiture Frégate de Renault made in France, une voiture 2CV Citroën marqué 

"PGF.SA", une citerne publicitaire "Byrrh", une voiture Renault Floride de marque 

Solido (accidents et manques) 

  

19 

40 € 

LESNEY England. Models of yesterday. 1/43ème. LOT 4 unités comprenant : une 

voiture Rolls Royce Silver Ghost, dans sa boîte en l'état (manque banquette avant). Une 

voiture hippomobile de pompier Shand Mason, dans sa boîte en l'état.  
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Joint : deux camions citernes "Shell" et BP", sans marques (manque un pneu) 

  

21 

 

5600 € 

 

CIJ. ALFA ROMEO P2, voiture de course en tôle laqué vert, pneus pleins en 

caoutchouc, moteur mécanique avec sa clé de remontage. Dans sa boîte d'origine. 

Fabriquée entre 1931 et 1939.  

Haut. 16, Long. 54, Larg. 18 cm. (petits manques, manque le couvercle de la boîte) 

 

 

 

TRAINS   n° 30  à  34 

 

 

30 

 

340 € 

GLEICH und WECHSELSTROM. Echelle O. Ensemble comprenant une locomotive 

type vapeur, un wagon double foudre, un wagon voyageurs voiture restaurant Cie des 

Wagons lits et Grands Express Européens, un wagon voyageurs "1884". (manques) 

  

31 

 

220 € 

JEP. Echelle O. COFFRET TRAINS JEP série 60, super moteur AP5, comprenant une 

locomotive type électrique, un wagon voyageurs SNCF Pullman, un wagon Postes et 

Télégraphes, un wagon citerne STEF Transport du lait, un wagon foudre double avec 

transformateur universel, avec lot de rails, notice et deux catalogues.  

Joint : RHÉOSTAT. 

  

32 

200 € 

JEP. Echelle O. LOCOMOTIVE type électrique, BB-8101, série 60, super moteur AP5, 

laquée vert deux tons, et gris. Avec boîte en l'état. 

  

33 

 

210 € 

Ensemble de RAILS de marque JEP, échelle O comprenant des rails droits, courbes, un 

décor de tunnel, des butoirs, un passage à niveau, une gare en bois laqué, un ensemble de 

panneaux des différentes lignes ferroviaires en carton imprimé, etc... 

  

34 

 

140 € 

HORNBY. MECCANO. Échelle O. Ensemble comprenant deux locomotives type 

électrique BB-8051, deux wagons PLM, l'un avec compartiment bagages, un wagon 

double foudre "Bordeaux",  wagon citerne AZUR, wagon ARBEL, wagon avec grue, 

wagon réfrigéré STEF, wagon plat, feux de signalisation, trois butoirs, un passage à 

niveaux en tôle polychrome et lot de rails, droite et courbes. L'ensemble en l'état 

(oxydation et manques) 

 

 

 

POUPÉES   n° 40  à  58 

 

 

40 

120 € 

POUPÉE, tête en biscuit, yeux mobiles, corps et membres articulés en composition. 

 Haut. 49 cm. 

  

41 

 

170 € 

Petite française J V FRANCE. POUPÉE, tête en biscuit moulé, yeux bleus fixes en verre, 

bouche ouverte avec dents, cheveux naturels, corps et membres articulés en bois peint. 

Vêtue d'un manteau et d'un chapeau en velours vert clair.  

Haut. 33,5 cm. 

  

42 

 

3800 € 

K et R. POUPÉE représentant un écolier, tête en biscuit moulé, yeux peints, marquée K et 

R 107 30, corps et membres articulés en composition.  

Haut. 31 cm. 
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43 

 

190 € 

SFBJ. POUPÉE. Tête biscuit, bouche fermée, yeux bleus peints, marquée "23 FRANCE 

SFBJ 60 Paris 13/0", corps et membre articulés en composition, calotte en carton, perruque 

cheveux naturels. Dans une boîte probablement d'origine marquée "Au Bon Marché. 

Magasins les plus importants vendant le meilleur marché. Maison A. Boucicaut. PARIS". 

Haut. 20 cm. (petit fêle de cuisson).   

Joint : TABLIER en toile noire, appliqué de rubans de velours noir. 

  

44 

 

200 € 

POUPÉE, tête en biscuit moulé pressé, yeux bleus mobiles en verre, bouche ouverte avec 

dents, marquée Made in Germany E 9, cheveux naturels, corps et membres articulés en 

composition. Vêtue d'un haut de corsage et d'une jupe en tissu bleu, d'un chapeau en toile 

de coton blanc et ruban rouge.  

Haut. 41 cm. (accident à un doigt) 

  

45 

 

 

3200 € 

BARROIS (?). POUPÉE de mode. La tête et le haut du corps en porcelaine. Le corps et 

les membres articulés en bois. Tête en biscuit moulé pressé, yeux fixes bleus en verre, 

oreilles percées, calotte en liège, cheveux naturels sur toile. Vêtue d'une jupe en toile 

appliquée de dentelle brune, veste en tissu bleu, capeline en toile appliquée de perles de 

verre en bordure, souliers en peau. Vers 1850-70.  

Haut. 38 cm. 

  

46 

 

320 € 

G K. BEBE, tête biscuit moulé pressé, bouche ouverte avec dents, oreilles percées, yeux 

marron fixes en verre, marquée G K  (dans un soleil) 44 30, cheveux naturels, corps et 

membres articulés en bois et composition repeint. Vêtue d'une robe en tissu imprimé.  

Haut. 52 cm. 

  

47 

 

35 € 

Deux POUPÉES représentant un couple. Tête et corps en composition, cheveux moulés. 

Vêtements traditionnels régionaux. Sabots en bois.  

Haut. 25 cm 

  

48 

 

75 € 

POUPÉE tête en porcelaine accidentée. Corps et membres articulés en bois et 

composition. Cheveux naturels. Robe en velours à côtes.  

Haut. 50 cm. (restaurations aux articulations) 

  

49 

 

300 € 

ACCESSOIRES de poupée comprenant jeux de cartes, de dominos, et de quilles, un 

cartable d'écolière avec ardoise, cahier de musique, deux carnets à dessin et livre d'histoire, 

un globe terrestre pied en bois tourné, un portefeuille et ensemble de cartes de visite au 

nom de "Norah de Sibert". (usures) 

  

50 

 

750 € 

ACCESSOIRES de poupée comprenant la pharmacie particulière à l'usage des poupées, 

un coffret à bijoux, une montre de gousset, une broche ornée d'une pierre blanche, un 

éventail en bois, une vinaigrette en porcelaine, un porte-plume et un porte-monnaie en 

maille dorée. 

  

51 

 

650 € 

SOULIERS de poupée comprenant cinq paires de chaussures, une paire de ballerine 

marquée "Lozeron-Reymond Jeux et Jouets 14, rue des Allemands à Genève", une paire de 

pantoufles, une paire de mocassins d'indien, une paire de souliers en paille tressée et une 

paire de guêtres. Certains en peau. Joint : ensemble de 11 paires de bas et chaussettes et 

deux paires de gants en peau. 

  

52 

 

750 € 

VÊTEMENTS de poupée comprenant trois tabliers, une robe en coton bleu et passements 

en velours, un manteau de fourrure, une veste caban à quatre boutons ornée de dentelle, 

une robe, une robe en dentelle et tissu rose, une veste sans manches aux motifs 

géométriques, deux chapeaux de paille, deux cols en dentelle, un ensemble en tricot de 

laine formé d'une veste, un débardeur, un bonnet, une jupe et une paire de chaussettes. 
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Trois manchons, un bonnet et un col en fourrure (en l'état) 

  

53 

 

50 € 

VÊTEMENTS de poupée comprenant un ensemble en velours côtelé formé par une veste 

ornée de six boutons en nacre, une cape et capeline et un bonnet.  

Long. de la veste : 29 cm, Long. de la cape : 50 cm. (tâches) 

  

54 

 

400 € 

LINGE de CORPS de poupée comprenant un jupon, six culottes ornées de dentelles et de 

broderies, deux corsets l'un en satin bleu, l'autre en coton, trois chemises de nuit sans 

manches brodées, quatre nuisettes sans manche en coton dont l'une à boutons dans le dos, 

et deux déshabillés l'un en toile de coton et l'autre en dentelle. 

  

55 

 

80 € 

BERCEAU de poupée à col de cygne en fer forgé, piètement en volute.   

Haut. 75, Long. 47, Larg. 31 cm.   

Joint : Divers ÉLÉMENTS de DINETTE, en céramique et verre. Jeux d'échec 32 pions 

en buis tourné, sculpté, verni ou teinté noir. L'ensemble dans une boite en contrecollé 

pyrogravé d'oiseaux, fleurs et papillon. 

  

56 

280 € 

LIT à baldaquin de poupée en cerisier tourné, façon "Bambou". Fin XIXème.  

Haut. 98, Long. 80, Larg. 50 cm (accidents et manques) 

 

 

 

JEUX DE SOCIÉTÉ ET JOUETS DIVERS   n° 70  à  82 

 

 

70 

 

50 € 

SERVICE DE TABLE de 34 pièces en faïence rose et blanc comprenant six assiettes à 

potage, six assiettes, six assiettes à dessert, deux légumiers couverts, une théière, cinq 

tasses, six sous-tasses, un pot à crème, un pot à lait. (manche de la théière accidentée)  

Joint : deux flacons, deux choppes, quatre verres, quatre passe-thé, une partie de service à 

café de 5 pièces en porcelaine jaune et blanc comprenant une cafetière, un sucrier, un pot à 

lait, une tasse et sa sous-tasse. 

  

71 

 

400 € 

LOT comprenant un SERVICE À THÉ en coton granité composé d'une nappe, six 

serviettes, à jour brodé "N" et "Norah" en rouge et blanc, bordure en dentelle. NAPPE en 

toile de coton à jour balai, brodée de trèfles. Étui demi lune au modèle brodé Norah. 

NÉCÉSSAIRE À OUVRAGE en satin crème brodé d'un papillon et de myosotis, 

renfermant des mouchoirs avec dentelles, ruban de satin, deux pochettes et deux coussins. 

  

72 

 

160 € 

SERVICE  À THÉ comprenant une théière, six tasses et leurs sous tasses, un sucrier en 

porcelaine à décor de filets rouges, noirs et or. Une théière en métal avec son réchaud sur 

son support en fer forgé, une suite de six cuillères à thé en métal doré, modèle baguette, 

une pince à sucre un métal doré, un plateau en tôle laquée rouge à décor gravé d'étoiles en 

semis. Une table de salon en chêne, pieds tournés amovibles, l'ensemble dans un coffret. 

Vers 1870. (accidents et manques au cartonnage du coffret) 
  

73 

 

110 € 

LOT comprenant un service de toilette en tôle émaillée : vasque, broc, porte savon et pot 

de chambre. Deux peignes et une brosse, une boîte à thé, un bougeoir porcelaine, une suite 

de quatre sous-tasses en porcelaine peinte, lot de couverts de dinette dans un range couvert 

en bois, et divers. 
  

74 

 

100 € 

BOÎTE de CONSTRUCTION "Ancre" F Ad. Richter et Cie, Rudolstadt, Vienne. 

Contenant trois plateaux d'éléments en pierre reconstituée de couleur beige, ocre et  bleu. 

Avec notices "L'Architecte pratique" et de nombreux modèles de constructions. Coffret en 

bois teinté. (plateau coulissant fendu) 
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75 

 

70 € 

LOT comprenant éléments de DINETTE : quatre assiettes en faïence fine, broc en 

porcelaine et nécessaire de toilette en faïence fine, deux tasse et leurs sous tasse en 

porcelaine peinte, un verseuse en métal, un pichet et divers. (accidents) 
  

76 

220 € 

Deux BOÎTES de JEUX : "Jeux Nouveaux et  "Loto Cosmopolite".  

Fin XIXème-début XXème.  Joint : BOÎTE de jetons. Napoléon III. Jetons en nacre. 
  

77 

 

30 € 

PUZZLE en bois, carte et tableau des anciens grands gouvernements de la France 

indiquant l'époque et les circonstances de leur réunion à la couronne. Magasin des enfants, 

passage de l'Opéra, Paris. Fin XIXème. 47 x 66 cm. (manque une pièce). 
  

78 

 

2900 € 

POSTE DE TRIAGE DE COURRIER à un tiroir et quinze cases, en tôle laqué rouge, 

piètements en console reposant sur une base quadrangulaire, décor or de rinceaux fleuris, 

Maison OCH FRÈRES, 2 et 4 rue du Marché à Genève.  

Haut. 27, Long. 12,5, Prof. 7,5 cm. (accident une console). 
  

79 

 

 

240 € 

Ensemble de MACHINES OUTILS  actionnées par courroie comprenant un portique de 

distribution à 7 roues, une fontaine à jet d'eau central, une scie circulaire sur table, deux 

meules à eau, deux perceuses à colonne dont une d'établi, une pompe à eau, deux 

mélangeurs. L'ensemble en fonte et tôle laquées. Certains sur socle bois. Marque de la 

maison GLEICH und WECHSELSTROM sur un socle. Etiquette de la Maison VINCENT 

Fres Passage du Havre à Paris. (accidents et manques).  

Joint : MICROSCOPE, tampon encreur sur pied. 
  

80 

 

180 € 

PROJECTEUR de films PATHE BABY. Métal et tôle noire, à manivelle.  

Larg. du film : 9 mm.  

Joint : 23 FILMS dont "Mère l'oie à mangé une grenouille, "Le Corbeau et le Renard"... 
  

81 

10 € 

JEU D'IMAGES en mosaïque de cubes de bois teinté 8 couleurs SCHOWANEK ,  

avec grille d'assemblage et modèles, boîte en carton (accidents). 
  

82 

20 € 

Paire de PATINS à ROULETTES anciens, dans un sac en tissu. 
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